
 
DETERMINAZIONE N.  215 

19 OTTOBRE 2023 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO.: PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO 

DELL’OPERATORE ECONOMICO CERBA HEALTHCARE CORPORATE 

SERVICELAB S.R.L. A PROGETTO SALUTE S.R.L. NELL’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI MEDICINA DEL LAVORO PER IL PERSONALE 

DIPENDENTE  

 

Premesso che: 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

Con determinazione n. 36 del 09/02/2023 è stato autorizzato l’affidamento diretto del servizio di 

medicina del lavoro per il personale dipendente all’impresa Progetto Salute S.R.L. con sede in via 

Milano 118 – 38122 Trento (TN) – cod. fisc. e p.iva. 01214730226, per un importo complessivo 

pari ad € 6.826,70.= iva compresa; 

dato atto che l’affidamento, effettuato tramite piattaforma di e-procurement Mepat con l’emissione 

dell’ordine d’acquisto n. 5000343739 di data 7/2/2023, è stato autorizzato per 4 anni, a partire dal 

2023 sino al 2026; 

preso atto della comunicazione pervenuta in data 03/10/2023 (prot. Opera 12640) secondo cui a 

partire dal 03/07/2023 la società Progetto Salute S.r.l. è stata fusa per incorporazione in Cerba 

Healthcare Corporate Servicelab S.R.L.; 

dato atto che verranno effettuate le verifiche in ordine all’assenza di motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 sul nuovo operatore economico Cerba Healthcare Corporate Servicelab 

S.R.L. con sede in Via Durini, 7 – 20122 Milano - cod. fisc. e p.iva. 01214730226 e che 

l’affidamento del servizio a tale operatore è subordinato all’esito positivo delle stesse; 

accertato ai sensi dell’art. 27 co. 2 lett. d) n. 2 della Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 che non 

risulta essere necessaria una nuova procedura d’appalto in quanto tale nuovo contraente soddisfa i 

criteri di selezione precedentemente stabiliti e sostituisce quindi quello a cui l’amministrazione 

aggiudicatrice aveva inizialmente aggiudicato l’appalto “a seguito di ristrutturazioni societarie, 

comprese rilevazioni, fusioni, acquisizione o insolvenza”; 

con la presente determinazione si dà atto del subentro dell’operatore economico Cerba Healthcare 

Corporate Servicelab S.R.L. alla società Progetto Salute S.r.l. nel contratto relativo al servizio di 

medicina del lavoro per il personale dipendente. 

Si dà atto infine che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della 

Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e 

al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto 

di interesse. 

Tutto ciò premesso, 



IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e ss.mm.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 di data 28 

novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2022, n. 2506;  

 vista la I^ Variazione al budget corrente anno 2023 e I^ Variazione Piano di Investimenti 2023-

2025, assunta con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 settembre 2023 n. 

17, in attesa dell'approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto del subentro dell’operatore economico Cerba Healthcare Corporate Servicelab 

S.R.L., con sede legale in Via Durini, 7 – 20122 Milano - cod. fisc. e p.iva. 01214730226, pec 

corporateservicelab@pec.cerbahealthcare.it nel contratto relativo al servizio di medicina del 

lavoro per il personale dipendente a seguito dell’esito positivo delle verifiche in ordine 

all’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 

2. di prendere atto che l’impresa Cerba Healthcare Corporate Servicelab S.R.L. fa parte del 

gruppo iva Cerba Healthcare Italia Gruppo Iva con p.iva 14996171006, soggetto che 

provvederà alla fatturazione dei costi previsti nel contratto; 

 

3. di prendere atto che tutti i rapporti in essere con l’impresa Progetto Salute S.r.l. verranno 

confluiti nella nuova Società Cerba Healthcare Corporate Servicelab S.R.L.; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente per cui 

non si rende necessaria l’acquisizione del CUP. 

 

IL DIRETTORE  

dott. Gianni Voltolini 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(SM/mn) 

mailto:corporateservicelab@pec.cerbahealthcare.it

